SỞ NỘI VỤ TỈNH LẠNG SƠN

BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

Số:  07  /TB-BTĐKT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lạng Sơn, ngày 28  tháng 01  năm 2019

THÔNG BÁO

Kết quả xét khen thưởng thành tích năm 2018, khen thưởng thành tích phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” năm 2018, giai đoạn 2016 - 2018

	Kính gửi: Các đơn vị trong phân khối, cụm thi đua của tỉnh.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành,

Trên cơ sở hồ sơ đề nghị xét tặng các danh hiệu thi đua và khen thưởng thành tích thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch công tác năm 2018 của các Cụm thi đua, các đơn vị trong phân khối cụm thi đua của tỉnh, hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” năm 2018, giai đoạn 2016 - 2018,
Sở Nội vụ đã thẩm định, tổng hợp và trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng (TĐKT) tỉnh xem xét, đề nghị UBND tỉnh khen thưởng và trình cấp trên khen thưởng.

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 21/01/2019 của Hội đồng TĐKT tỉnh và các Quyết định tặng danh hiệu thi đua và khen thưởng của UBND tỉnh, Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ thông báo kết quả cụ thể như sau:

A. CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN, GIA ĐÌNH ĐƯỢC UBND TỈNH KHEN THƯỞNG VÀ TRÌNH NHÀ NƯỚC KHEN THƯỞNG

I. KHEN THƯỞNG CẤP TỈNH:

1. Danh hiệu Cờ thi đua của UBND tỉnh:

UBND tỉnh quyết định tặng Cờ thi đua cho 33 tập thể dẫn đầu các cụm thi đua năm 2018 (tại Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

2. Danh hiệu Tập thể Lao động Xuất sắc, Đơn vị quyết thắng:

UBND tỉnh quyết định tặng danh hiệu TTLĐXS, đơn vị quyết thắng cho 100 tập thể, trong đó: 91 tập thể lao động xuất sắc, 09 đơn vị quyết thắng (tại Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

* Ghi chú: UBND tỉnh không quyết định tặng danh hiệu tập thể Lao động Xuất sắc đối với 05 tập thể đã được tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh tại Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 (Trung tâm Khuyến nông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Nội vụ huyện Bắc Sơn; Ban Tổ chức Thành ủy Lạng Sơn; Văn phòng HĐND và UBND huyện Lộc Bình; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cao Lộc) và 01 tập thể được UBND tỉnh đề nghị Chính phủ tặng Cờ thi đua (Công ty cổ phần tư vấn đầu tư phát triển Cửa Đông).

3. Danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh

UBND tỉnh quyết định tặng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh cho 18 cá nhân, trong đó: Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh năm 2018 (03 cá nhân) và Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh năm học 2017 - 2018 (15 cá nhân) (tại Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

4. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

4.1. Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Bằng khen cho 33 tâp thể có thành tích xuất sắc, được bình xét tại các Cụm thi đua năm 2018 (tại Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

4.2. Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Bằng khen cho 51 tập thể, 96 cá nhân đạt hai năm liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (tại Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

4.3. Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Bằng khen cho 02 gia đình, 01 công nhân và 68 nông dân có thành tích trong phong trào thi đua năm 2018 (tại Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

5. Khen thưởng phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới

5.1. Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho 01 tập thể dẫn đầu trong phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2018 (nhân dân và cán bộ huyện Bắc Sơn) (tại Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

5.2. Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Bằng khen cho 09 tập thể, 11 cá nhân, 06 gia đình đã có thành tích trong phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới năm 2018 và 12 tập thể, 07 cá nhân đã có thành tích trong phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2018 (tại Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).

Riêng đối với 05 tập thể xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2018 đã được đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh, Cờ thi đua của Chính phủ năm 2018, Chủ tịch UBND tỉnh không xét tặng Bằng khen về thành tích trong phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới năm 2018, gồm: Nhân dân và cán bộ các xã: Xã Vân Mộng, huyện Văn Quan; Xã Đề Thám, huyện Tràng Định; Xã Tân Lang, huyện Văn Lãng; Xã Mông Ân, huyện Bình Gia và Xã Hồng Phong, huyện Cao Lộc).

II. KHEN THƯỞNG CẤP NHÀ NƯỚC
1. Cờ thi đua của Chính phủ

Hội đồng TĐKT tỉnh nhất trí đề nghị UBND tỉnh xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ tặng "Cờ thi đua của Chính phủ" cho 09 tập thể tiêu biểu, xuất sắc nhất trong số các tập thể đạt tiêu chuẩn “Cờ thi đua của UBND tỉnh” năm 2018, gồm:

- Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Lạng Sơn;

- Văn phòng Tỉnh ủy Lạng Sơn;

- Nhân dân và Cán bộ huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn;

- Công ty cổ phần tư vấn đầu tư phát triển Cửa Đông;

- Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm và Mỹ phẩm, Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

- Nhân dân và Cán bộ xã Mông Ân, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn;

- Nhân dân và Cán bộ xã Tân Lang, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn;

- Nhân dân và Cán bộ xã Đề Thám, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.
2. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

Hội đồng TĐKT tỉnh nhất trí đề nghị UBND tỉnh xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen cho 01 tập thể, 05 cá nhân.

2.1. Tập thể: Văn phòng Thành ủy Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

2.2. Cá nhân: 05 cá nhân, gồm:

- Ông Đặng Hồng Cường, Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn.

- Bà Vương Xuân Thuận, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn.

- Ông Nguyễn Ngọc Trọng, Giám đốc Bệnh viện phổi tỉnh Lạng Sơn.

- Ông Chu Bình Dưỡng, Phó Giám đốc Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư phát triển Cửa Đông.
- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Lạng Sơn.

3. Đề nghị Chủ tịch nước tặng thưởng Huân chương Lao động

3.1. Huân chương Lao động hạng ba: 01 tập thể (Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn).

3.2. Huân chương Lao động hạng Nhì: 01 tập thể (Công ty cổ phần tư vấn đầu tư phát triển Cửa Đông - Lạng Sơn).

3.3. Huân chương Lao động hạng Nhất: 01 tập thể (Nhân dân và Cán bộ huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn).

(Ban Thi đua - Khen thưởng Sở Nội vụ đang hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ để trình UBND tỉnh xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch nước khen thưởng).

B. CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN, GIA ĐÌNH KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc, đơn vị quyết thắng: 06 tập thể.

2. Danh hiệu Cờ thi đua của UBND tỉnh: 02 tập thể.

3. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 09 tập thể, 07 cá nhân.

4. Khen thưởng xây dựng nông thôn mới: 01 tập thể

(Có danh sách các tập thể, cá nhân không đủ điều kiện, tiêu chuẩn kèm theo).

Trên cơ sở các Quyết định khen thưởng của UBND tỉnh, Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tổ chức cấp phát các hiện vật khen thưởng, tiền thưởng cho các cơ quan, đơn vị, cụ thể như sau:

- Thời gian: Từ ngày 18/02/2019 đến hết ngày 22/02/2019, trong giờ hành chính.

- Địa điểm: Tại Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ.

Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ trân trọng thông báo kết quả xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2018, khen thưởng thành tích phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” năm 2018, giai đoạn 2016 - 2018 để các cơ quan, đơn vị và các cụm thi đua được biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên (các đơn vị có hồ sơ đề nghị);

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban TĐKT;

- LĐ, CV các phòng thuộc Ban TĐKT;

- Lưu: VT (PNVTĐKT).
	TRƯỞNG BAN

(Đã kí)
Nguyễn Thu Hoài

DANH SÁCH

Các tập thể, cá nhân, gia đình không đủ điều kiện, tiêu chuẩn

đề nghị UBND tỉnh khen thưởng và trình khen thưởng

(Kèm theo Thông báo số:  07 /TB-BTĐKT ngày 28/01/2019
 của Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ)

	TT
	Tên tập thể, cá nhân, gia đình
	Lý do không đạt

	I
	TẬP THỂ LAO ĐỘNG XUẤT SẮC, ĐƠN VỊ QUYẾT THẮNG: 06 tập thể

	1
	Chi cục Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

	2
	Công ty TNHH Bảo Long

	3
	Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn

	4
	Ban Dân vận Huyện ủy Cao Lộc
	Đơn vị đề nghị vượt quá tỷ lệ khối các cơ quan Đảng

	5
	Văn phòng Huyện ủy Cao Lộc

	6
	Ban Công an xã Tân Hương, huyện Bắc Sơn
	Không đạt tiêu chuẩn có từ 70% cá nhân trở lên đạt danh hiệu Chiến sĩ tiên tiến

	II
	CỜ THI ĐUA CỦA UBND TỈNH: 02 tập thể

	1
	Trường Cao đẳng Nghề Lạng Sơn
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

	2
	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín Chi nhánh Lạng Sơn

	III
	BẰNG KHEN CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH: 09 tập thể, 07 cá nhân

	Các tập thể được suy tôn  Nhì, Ba cụm thi đua của tỉnh và cụm thi đua trực thuộc các sở, ban, ngành: 05

	1
	Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

	2
	Hội Chữ Thập đỏ tỉnh

	3
	Công ty TNHH Bảo Long

	4
	Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn

	5
	Chi cục Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

	Tập thể không đạt tiêu chuẩn hai năm liên tục HTXSNV: 04

	1
	Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ tín dụng, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh
	Không đạt tiêu chuẩn hai năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	2
	Phòng Hành chính - Tổ chức, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

	3
	Phòng Kế toán - Ngân quỹ, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

	4
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hữu Lũng

	Cá nhân: 07

	1
	Bà Hoàng Thị Kim Vân, Phó trưởng ban, Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh
	Không đạt tiêu chuẩn 02 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	2
	Ông Huỳnh Văn Long, Giám đốc Công ty TNHH Bảo Long

	3
	Bà Nguyễn Thị Hiền, Chánh Thanh tra huyện Bắc Sơn

	4
	Ông Hoàng Thanh Việt, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Bưu điện tỉnh Lạng Sơn
	Đã trình Bộ Thông tin và Truyền thông xét tặng Bằng khen

	5
	Ông Nguyễn Văn Quyết, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Công ty cổ phần cấp thoát nước Lạng Sơn
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

	6
	Ông Nguyễn Thế Huy, Giám đốc Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín chi nhánh Lạng Sơn

	7
	Bà Nguyễn Thị Nhuận, số nhà 36, đường Phai vệ, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

	IV
	KHEN THƯỞNG NÔNG THÔN MỚI

	1
	Ban Kinh tế - xã hội, Hội Nông dân tỉnh Lạng Sơn
	Thành tích chưa thật sự tiêu biểu, xuất sắc

PAGE
5